平成 30年 1月 18日

各加盟団体アルペン担当者 様

全日本スキー連盟

アルペン部長 皆川賢太郎

2018 ロシアFECレースのエントリーについて

標記の件につきまして、参加希望がある場合は下記の通りエントリーの手続を行ってください。

1. 大会日程（ロシア）

 期 日 場 所
カテゴ

リー
種目

クオータ

男女

A

2018年3月14日〜15日 Yuzhno-Sakhalinsk FEC
男女

SG×2
30

2018年3月16日 Yuzhno-Sakhalinsk FEC
男女

AC×1
30

2018年3月17日〜18日 Yuzhno-Sakhalinsk FEC
男女

GS×2
30

2018年3月19日〜20日 Yuzhno-Sakhalinsk FEC
男女

SL×2
30

※レーススケジュールは変更になる場合があります。

2. エントリー締め切り

第 1集約 各チームから各都道府県・学連代表者への申込期限 平成 30年 1月22日（月）

第 2集約 各都道府県・学連代表者から各ﾌﾞﾛｯｸ強化委員への申込期限 平成 30年１月 24日（水）

最終集約 各ﾌﾞﾛｯｸ強化委員からﾛｼｱｼﾘｰｽﾞｴﾝﾄﾘｰ責任者への申込期限 平成 30年１月 25日（木）

海外FISレースの申請は、本来 2週間前締め切りですが、クオータ調整等の関係で上記の通りとします。エ

ントリー締め切り後にクオータの調整を行い各加盟団体にエントリーリストを送付します。

期日を過ぎたエントリー申し込みは受け付けません。

3. 申込方法

①添付のエントリーフォームに書式に必要事項を記入してメールで送付してください。

 FISコード番号等、必要事項を記載していない場合は受け付けません。

②エントリーは各都道府県連・大学ごとに行ってください。メーカーチーム・個人での申し込みは受け

付けません。

4. エントリー申込み先（手順）

各チーム

取りまとめ

第1集約

都道府県連・学連代

表者

取りまとめ

申込期限1/22(月)

第2集約

各ﾌﾞﾛｯｸ強化委員

取りまとめ

申込期限 1/24(水)

最終集約

韓国シリーズ

責任者

取りまとめ

申込期限 1/25(木)

第 2集約 各ブロック強化委員への申込先

北海道ブロック 玉川祐介 tamayuu@marble.ocn.ne.jp

東北ブロック 佐藤範朋 nori0621@festa.ocn.ne.jp

甲信越ブロック 横山良 ryoyk1111@gmail.com

北関東ブロック 本多一男 hondarraui1544@yahoo.co.jp

南関東ブロック 戸井田寛 hiroshi@toida-seisakusyo.jp

東海北陸ブロック 上坂悟 skami1969@gmail.com

西日本ブロック 畑中直哉 cjs99730@mopera.net

学連ブロック 坂田誠 makoto-sakata@tokyo-biso.co.jp

最終集約

ロシアシリーズエントリー責任者 SAJ強化委員 上坂悟

メールアドレス skami1969@gmail.com

※エントリーミスを防ぐため（ファイル数が多いため）、CCにて、横山強化委員にも送ってください。

横山良 ryoyk1111@gmail.com

5. クオータ調整

① SAJ より各県連に通知した基準に沿ってエントリー選手を決定し各県連に通知します。

② 国際スキー連盟、ロシアスキー連盟から承認されているクオータは上記の通りです。

  ランキング下位の選手は、クオータからもれる可能性がありますのでご了承ください。

③ 参加を希望する選手は、本エントリー手続とは別に「海外FIS大会参加許可申請書・国際ライセンス発行申

請書」を、加盟団体（各都道府県連・学連）を通じてSAJに申請を完了し、発行された国際ライセンス

は必ず現地に携行してください。携行していない選手は出場できません。また国際ライセンスが発行さ

れた場合であっても、枠からオーバーした場合は出場できません。

SAJ29競第772号

 当該年度のSAJ会員登録、SAJ／FIS競技者登録を完了した者

 競技種目別の許可基準(別紙参照)を満たす者

 所定の「海外FIS公認大会参加許可書」に必要事項を記入し、必要期日までに加盟団体経由で

申請した者

 大会出場枠(クオータ)を超えた場合は、次のエントリー優先順位に同意する者

※「ライセンス取得=出場枠(クウォータ)の保証」ではない

1. 2017/2018シーズンSAJ遠征派遣メンバー

2. 2017/2018シーズンSAJ強化指定選手

3. FIS/SAJポイントランキング順（当該大会の適用リストによる）

以上

※VISA申請および渡航や宿泊について

 今シリーズはVISA申請、渡航、宿泊について一括取りまとめを行います。

mailto:tamayuu@marble.ocn.ne.jp
mailto:nori0621@festa.ocn.ne.jp
mailto:ryoyk1111@gmail.com
mailto:hondarraui1544@yahoo.co.jp
mailto:hiroshi@toida-seisakusyo.jp
mailto:skami1969@gmail.com
mailto:cjs99730@mopera.net
mailto:makoto-sakata@tokyo-biso.co.jp
mailto:skami1969@gmail.com
mailto:ryoyk1111@gmail.com

2018ロシアFECシリーズのエントリーリスト作成について

参加希望者は、添付のエントリー書式に必要事項を記入し、メールで申し込みをしてください。

作成の手順

記載はすべて必須です。絶対漏れの無いように打ち込んでください。

必要事項が記載されていない場合は受付しませんのでご注意ください。

1. 加盟団体名を入力してください。

2. エントリー責任者名を入力してください。

3. エントリー責任者のPCアドレスを入力してください。

4. 各選手のFIS 登録番号を入力してください。

5. レース日程の欄に、参加する場合は○、参加しない場合は×を入力してください。

6. ファイルを送信する際は、ファイル名の最後に＿（加盟団体名）をつけて送付し

てください。

（例）ロシア 01FEC_Yuzhno-Sakhalinsk男子_○○県